MORELOS

2018 - 2024

Rubro de Ingresos

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y
Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de enero al 30 de junio de 2021
(Pesos)

Ingreso

Ampliaciones y

Reducciones Modificado

Estimado

(3=1+2)

(€Y) 3]

690,460,508 36,060,655 726,521,163

- 32,171,534 32,171,534
1,055,290,144 11,086,462 1,066,376,606
- 19,976,864 19,976,864

10,851,167 26,524,641 37,375,808
80,966,257 4,955,009 85,921,266

25,307,223,895 1,698,966,242 27,006,190,137

Devengado

()
396,655,594

32,171,534
650,795,921
19,527,175
29,922,163

35,639,491

14,122,424,470

Recaudado

(5)
396,655,594

32,171,534
650,795,921
19,527,175
29,922,163

35,639,491

14,122,424,470

Diferencia

6=5-1)
(293,804,914)

32,171,534
(404,494,223)
19,527,175
19,070,996

(45,326,766)

(11,184,799,425)

Total

1,829,741,407 28,974,533,378

27,144,791,971

15,287,136,348

15,287,136,348

Ingresos excedentes

(11,857,655,623)

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos '

Aprovechamientos 2

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector
Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las Empresas
Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos'’

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y

Otros Ingresos 3

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingreso

Ampliaciones y

Reducciones Modificado

Estimado

(3=1+2)

@ 3]

27,063,825,714 1,824,786,398 28,888,612,112

690,460,508 36,060,655 726,521,163

- 32,171,534 32,171,534
1,055,290,144 11,086,462 1,066,376,606
- 19,976,864 19,976,864

10,851,167 26,524,641 37,375,808

25,307,223,895 1,698,966,242 27,006,190,137

Devengado

()
15,251,496,857
396,655,594

32,171,534
650,795,921
19,527,175
29,922,163

14,122,424,470

Recaudado

(5)
15,251,496,857
396,655,594

32,171,534
650,795,921
19,527,175
29,922,163

14,122,424,470

Diferencia

6=5-1)

(11,812,328,857)
(293,804,914)
32,171,534
(404,494,223)
19,527,175
19,070,996

(11,184,799,425)

Total

27,063,825,714 1,824,786,398 28,888,612,112

15,251,496,857

15,251,496,857

Ingresos excedentes

(11,812,328,857)

' Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos.

2 Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

* Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y las entidades de la administracion plblica paraestatal y paramunicipal, por sus
actividades diversas no inherentes a su operacion que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.





